



Status på forhandling af arbejdstidsaftale for pædagogisk personale i dagtilbud

Kære dagtilbudsledere, pædagogiske ledere og tillidsrepræsentanter,

Inden vi alle går på juleferie, ønsker vi i forhandlingsudvalget at orientere om status på forhandlingerne om en arbejdstidsaftale for det pædagogiske personale i dagtilbuddene i Aarhus Kommune.

I foråret nedsatte Børn og Unge-rådmand Thomas Medom et forhandlingsudvalg, som fik til opgave at indgå en lokal arbejdstidsaftale. I forhandlingsudvalget sidder repræsentanter fra Børn og Unge, BUPL Århus og FOA Århus. Arbejdstidsaftalen skal være med til at realisere og understøtte arbejdet med kerneopgaven, den styrkede pædagogiske læreplan, det fælles pædagogiske grundlag, en evaluerende pædagogisk praksis og ikke mindst Stærkere Læringsfællesskaber.

I forhandlingsudvalget har vi brugt tid på at forhandle og nå til enighed om værdigrundlaget for aftalen. Vi har også brugt tid på at få et bedre indblik i praksis, som den ser ud i dag. Og dermed også et bedre og mere oplyst grundlag at forhandle ud fra. Vi har interviewet en række pædagogiske ledere om deres praksis ift. planlægning af medarbejdernes arbejdstid, og vil i den sammenhæng gerne kvittere for, at lederne har delt deres erfaringer med os.

Selvom vi er midt i gode drøftelser, forventer vi ikke at kunne præsentere en færdig aftale foreløbig. Derfor vil vi gerne opfordre til, at de pædagogiske ledere ikke ændrer på jeres praksis, men fortsætter med at arbejdstidsplanlægge, som de hidtil har gjort.

Parallelt med forhandlingsforløbet arbejdes der på at udvikle et planlægningssystem. Systemet skal understøtte de pædagogiske ledere i planlægningen af medarbejdernes arbejdstid, og dermed også i at efterleve en ny aftale. Ligeledes bliver der i foråret gennemført en dagtilbudsanalyse. I forhandlingsudvalget er vi selvfølgelig opmærksomme på, om analysen viser noget der skal indgå i forhandlingerne af en arbejdstidsaftale.

På vegne af forhandlingsudvalgets parter

Ole Kiil Jacobsen

Anne Merethe Løvmoose

Marianne Gilbert Nielsen

Jack Hougård Kristensen

